
پنجشنبه  27 بهمن  1۴01  شماره 8130

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - والده و مامان - میوه ای محبوب

2 - آسایش - عقرب - سالن جشن 
عروسی

3 - ناسزا - سخت انگلیسی - نیک فالی
4 - ضمیر مفعولی - نت بیمار! - خوشگذران - تزویر

5 - ثلث عدد نه - از بالا به پایین - گواه
6 - ماده ای معطر - بخشی از ناخن - درونمایه

7 - یکی از دو زوج کمدین مشهور - ماشین حمل 
مایعات - کوزه ادبی

8 - هر انسانی ممکن است خطایی مرتکب شود
9 - گوسفند جنگی - ناسازگار - از مرکبات پرویتامین

10 - عنصر نمک خوراکی - تیغ موکت بُری - نرمی کردن 
با کسی

11 -  کننده کار - چاپلوس - کافی
12 - این جزیره به »بهشت مرجان های دریایی« 
معروف است - نوعی از شکلات - حرف جمع - وداع 

فرنگی
13 - سخت و ناگوار - پیمان نظامی آسیایی - بارم

14 - زمان مستقبل - زنگوله - نماینده قانونی
15 - روشی برای گزینش کارکنان - فرشینه

 عمود ي:   
1 - دموکراسی - استواری و پایداری

2 - آب میوه و عصاره - محبت - متشخص، محترم
3 - عاقل - پارچه روپوشی - جایزه ادبی

4 - آزاد - میز کوچک یا رنگ چشم - بزرگمرد - ستایش
5 - خورشت چرب - دسته و گروه مردم - خمره بزرگ

6 - یک بار کشیدن چپق -  فام - دزدی شرکتی
7 - عبور صفوف منظم نظامی - معاون و آسیستان - 

آتشزنه مدرن
8 - تسلسل افکار - بی آغازی - فرشته محبت

9 - پرنده ای کوچکتر از کبوتر - ناهمخوانی - شبیه
10 - داستان کوتاه صادق هدایت - گله - حرف 

دهن کجی
11 - بینوا - پسر تیمور لنگ - جزئی از دوربین

12 - ریزه علف - ورود غیرمجاز رایانه ای - متارکه - تفاله 
عسل

13 - پرسه زن - محرک - پایتخت جمهوری»آذربایجان«
14 - درجه دریایی - لبخند زدن - کم پهنا

15 - حنا - وسیله نقلیه پرخطر!

   افقي:
 1 - کتابی در زمینه تربیت از »ژان 

ژاک روسو« - تاج خروس
2 - توان - رفتن با ناز - نظریه

3 - تبحر و استادی - مضراب ویولن - اقلیم
4 - واحدی برای کاغذ و آهن - از اساطیر مصر - آشکار  

کننده - صدای بلند
5 - دنباله روی سوزن - لطافت و ظرافت - هدهد

6 - یکی از روستا های دیدنی و زیبای قائمشهر - مقابل 
»لیل« - نت منفی

7 - هتل »آنتالیا« - محل ملاقات - ثروت
8 - سبک نوشتاری »استیون کینگ«

9 - نویسنده »در تنگ« - ستارگان - به رمز و مجاز 
سخن گفتن

10 - کلام تردید - مامان - تفتیش و ممیزی
11 - از اقوام کشورمان - کربلا - نیزه کوچک

12 - پایداری - چیزی که دست زدن به آن ممنوع باشد 
- فیلم کیارش اسدی زاده - از اناجیل

13 - رونده - ثروت بی تلاش - بیماری ریشه کن شده
14 - ثلاثه مصر - جریان کار - پیشی گرفتن

15 - کارگردان فیلم »کله سرخ« - مقابل »اصلی«

 عمود ي:   
1 - از شاخه های زیست شناسی - تاج ساخته شده از گل

2 - نام دخترانه - زندگان - چیره شونده
3 - زین و برگ - راهبر و هدایت  کننده - نمایشگاه 

هنری

4 - شهر »آتشکده کاریان« - اهداف - ماه کارگری - 
سقف دهان

5 - پارازیت - نمایندگی - گل بتونه
6 - خوشا - بی آغازی - اتوماتیک
7 - پسوند مکان - موفق - هویدا

8 - نرده چوبی - گاومیش تبتی - بتازگی صاحب مالی شده
9 - همین شب - بشقاب کوچک استکان - مزه فلفلی

پاک نمی شود - عدد  با رنگ   - 10 - موسیقی رپ 
روستایی!

11 - شهر »بلژیک« - چیز های نادر - بوسیله
12 - تقلبی - مالامال - داریوش سوم - دریغ

13 - دختر دارا - راغب - گذرگاه
14 - مقابل »خروج« - واجب و ضروری - آرزومند

15 - برای اینکه - رمان نویس بلغاری/بریتانیایی برنده 
جایزه نوبل ادبیات

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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خطر زلزله در کمین فرسوده نشین ها
95 درصد از بافت فرسوده تهران در مناطق 7 تا 20 قرار دارد

بافت فرسوده در تهران 4 هزار و 230 
هکتار برآورد شده است که حدود 

280 هزار پلاک را شامل می شود. 
95 درصد از بافت فرسوده تهران در 
مناطق 7 تا 20 قرار دارد. مناطق 10 
و 12 به ترتیب با 52.3 درصد و 37 
درصد دارای بیشترین و منطقه 22 
با 0.2 درصد دارای کمترین بافت 
فرسوده است. کارشناسان برآورد 
می کنند که بیشترین خطر زلزله 
تهران در بافت فرسوده است که 

حدود 1.5 میلیون نفر در آن زندگی 
می کنند. بهسازی و پایدارسازی، دو 
راهکار کوتاه مدتی است که باید 
هرچه سریع تر در این بافت انجام 
شود. ساختمان های قدیمی دهه 50 
در بافت مرکزی شهر تهران هم اگرچه 
بافت فرسوده محسوب نمی شوند، اما 
در خطر تخریب و وقوع فاجعه بعد از 
زلزله خواهند بود. در حالی که برخی 

با تصور قدیمی ساز بودن، آنها را از 
این خطر مستثنی می دانند.

عباسی، عضو شورای شهر تهران با 
بیان اینکه مباحث ساختمان سازی 
مسأله مهمی است، به »ایران« 
می گوید: »از دهه 70 به بعد تلاش 
شد تا ساختمان ها، براساس علم 
قانون  شود.  ساخته  مهندسی 
تصویب  به  که  مهندسی  نظام 

رسید، بعد از آن به سمتی رفتیم 
که ساختمان ها هم در طراحی و 
هم در اجرا مقاوم شدند. دردهه 
80 این ضوابط سختگیرانه تر شد و 
دهه 90 ضوابط به سمتی رفت که 
ساختمان ها ایمن ساخته شوند. 
البته به شرط آنکه مهندسین ناظر، 
نهایت دقت را به خرج دهند. براین 
اساس در مرحله طراحی چندان 
نگران نیستیم و در اجرا دغدغه 
داریم. دانش مهندسین برای نظارت 
خوب است، اما فرهنگ نظارت و 
دغدغه نظارت باید وجود داشته 
باشد. یعنی فرهنگ ساخت وساز در 
میان مصرف کنندگان، تولیدکنندگان 
و جامعه مشاوران و پیمانکاران و 
مهندسین ناظر باید به شکلی باشد 
که به عنوان یک ارزش به فرایند 
ساخت وساز نگاه کنند. مطالبات 
مصرف کننده نیز باید به سمت 

ایمن سازی ساختمان ها برود.«
او معتقد است، شناسنامه ساختمان 
که رویکرد آن بیشتر مباحث فنی 
است و جزئیات اجرا، نوع و کیفیت 
مصالح را مشخص می کند، باید 
به شکل اولویت در ساختمان ها 
مدنظر قرار گیرد. این عضو شورا 
می گوید: »در اغلب ساختمان ها، 
مجریان و کارفرمایان مجبورند مصالح 
ساختمانی را با هزینه های هنگفتی 
تأمین کنند، اما چون در اجرا 
بی دقتی انجام می شود یا کیفیت 
فدای سرعت می شود باید با اعمال 
نظارت های دقیق و ارتقای فرهنگ 
ساخت، بناهای ساختمانی را مورد 
توجه قرار دهیم.«عباسی ادامه 
می دهد: »از آنجا که ساختمان ها 

در تهران از نیمه های دوم دهه 80 
براساس مقررات سختگیرانه در 
ضوابط مهندسی و ایمنی آتش نشانی 
ساخته شده است، دغدغه ای از این 
بابت نداریم، اما نگرانی اصلی ما 
به ساختمان هایی برمی گردد که 
در دهه های گذشته ساخته شده 
است؛ مثل ساختمان های دهه 50. 
جالب اینکه یکی از سازندگان همین 
ساختمان ها در تهران در جلسه ای 
دوستانه می گفت که ساختمانش 
را طی 5-4 ماه ساخته است. این 
ساختمان ها بافت فرسوده محسوب 
نمی شود، چون نه ریزدانه اند و نه 
نفوذناپذیر، اما عمیق که نگاه می کنید 
متوجه می شوید این ساختمان ها 
در برابر فشار زلزله براحتی تخریب 
می شوند. در بافت مرکزی شهر تهران 
از این نوع ساختمان ها زیاد است.«

براساس مطالعاتی که انجام شده 
است، بافت فرسوده، از اواخر دهه 40 
تا نیمه دهه 50 شکل گرفته است، آن 
زمان بافت فرسوده به نام بافت متراکم 
و ناپایدار شناخته می شد. آنگونه 
که محمد آیینی، مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری گفته است، هم اکنون 
15 درصد از جمعیت شهر تهران معادل 
1.5 میلیون نفر در واحدهای مسکونی 
بافت فرسوده زندگی می کنند که 
این جمعیت به دلیل ناپایداری بافت 
فرسوده در برابر زلزله احتمالی تهران 
در معرض آسیب قرار دارند.این عضو 
شورا به »ایران« می گوید: »با توسعه 
افقی و عمودی شهر تهران هم اکنون 
بعضی نقاط بافت فرسوده نوسازی 
شده و سطح بافت دچار تغییراتی 
شده و به 8 درصد از مساحت کل 

رسیده، اما اصل بافت باقی مانده 
حدود  بگوییم  می توانیم   است. 
30 درصد نوسازی شده است، اما 
همین 8 درصد نیازمند ورود جدی 
است، چون بسیار ناپایدار است.«
البته اعداد و ارقام در این زمینه 
متناقض است. برخی کارشناسان از 
نوسازی 50 درصدی بافت فرسوده 
می گویند و معتقدند که 5 درصد 
فضای شهری زیرمجموعه بافت 
فرسوده است، با وجود این، راهکارها 

و توصیه ها مشابه است.
راهکارچیست؟ عباسی می گوید: 
بافت، نیازمند اعمال  »نوسازی 
سیاست های تشویقی است. یعنی 
هدایت سرمایه گذاران از مناطق 
سمت  به  ر  ا برخورد و  لی  شما
محله های جنوبی و کم برخوردار! که 
البته نیازمند افزایش سرانه، امکانات و 
خدمات برای کیفیت بخشی به بافت 
و بازگشت سرمایه است. الان هم این 
اتفاق درحال انجام است، اما سرعت 
لازم را ندارد و اولویت با بهسازی و 
پایدارسازی ساختمان هایی است که 
بیشتر در معرض خطر هستند، ما باید 
با اعطای تسهیلات، این ساختمان ها 
را از حالت ناایمن خارج کرده و به 
سکونتگاه های ایمن تبدیل کنیم.«
 نوسازی اگر مطابق مقررات ملی 
ساختمان باشد، می تواند در برابر 
زلزله 7.5 ریشتری بدون خسارت 
جانی مقاومت کند. علی رغم اینکه 
صدور پروانه های ساختمانی در بافت 
فرسوده 480 درصد رشد داشته، اما 
این بافت نیازمند ورود جدی است، 
چون تمام ساکنان آن در معرض خطر 

زلزله قرار دارند.

هم اکنون 15 
درصد از جمعیت 

شهر تهران معادل 
1.5 میلیون نفر در 

واحدهای مسکونی 
بافت فرسوده 

زندگی می کنند 
که این جمعیت 

به دلیل ناپایداری 
بافت فرسوده در 

برابر زلزله احتمالی 
تهران در معرض 
آسیب قرار دارند

 آسیب پذیری 
15 درصد جمعیت 

تهران در مقابل 
زلزله احتمالی

علی محمدی/ ایران

گروه اجتماعی
 @iran_ejtemaei

گزارش خبری

احتمال آلودگی میکروبی رد شد
گروه اجتماعی/ علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت روز چهارشنبه پس از 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: وزیر بهداشت برای بررسی 
موضوع مسمومیت دانش آموزان استان 
قم، عازم این استان شده است اما 
مطابق گزارش های اولیه پزشکی، اثر 
مسمومیت بلندمدت نیست. البته 

فرضیه های مختلفی بود که در حوزه های 
پزشکی در حال بحث و بررسی بویژه با 
ظرفیت های پزشکی استان قم است.

بهادری جهرمی عنوان کرد: 15 عضو 
هیأت علمی از خود دانشگاه های استان 
قم در حوزه های پزشکی و حوزه های 
مرتبط با پزشکی در حال همکاری برای 
بررسی موضوع هستند.سخنگوی دولت 

تصریح کرد: مطابق گزارش های ارائه 
شده هیچ کسی از این دانش آموزان 
بستری در بیمارستان باقی نمانده 
است. بویی که گفته می شود استنشاق 
شده و یا هر عاملی که اتفاق افتاده 
اثر کوتاه مدت و گذرا داشته و مطابق 
گزارش های پزشکی اولیه اثر ماندگاری 
نداشته است. وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی نیز روز گذشته ساعاتی 
پس از سخنان جهرمی در حالی که در قم 
حضور داشت، گفت: نمونه های زیادی 
از بیماران گرفته و به مراکز پیشرفته 
ما در انستیتو پاستور و... ارسال شد 
که خوشبختانه هیچ نوع میکروب و 
ویروسی در رابطه با ایجاد مسمومیت 
شناخته نشد. به طور کلی جمع بندی 

ما این است که این مسمومیت بسیار 
خفیف و تا امروز هیچ گونه عارضه ای از 
شروع مسمومیت ها  برای افراد ایجاد 
نکرده است و نگرانی ای در این رابطه 
وجود ندارد.وزیر آموزش و پرورش نیز 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران تأکید کرد:  شایعات، مردم 
و دانش آموزان را دچار ترس کرده 

است. مشکلی برای بازگشایی مدارس 
نیست. دیروز در تعدادی از مدارس 
بویی احساس شده و تعدادی دانش آموز 
به بیمارستان رفتند.وی توضیح داد: 
بررسی های ما در چند منطقه قم و 
جلساتی که با استاندار داشتیم نشان 
داد که مدارس تحت تأثیر شایعات باز 
نشدند. البته دیروز استاندار قم گفت 

مدارس باز شدند و این دلیل خوبی بود 
که بگوییم بخش اعظمی از مشکلات قم 
ناشی از شایعات بوده که مردم و دانش 
آموزان را دچار ترس کرده است.وزیر 
آموزش و پرورش از رسانه ها خواست 
تا کمک کنند اثر منفی آن از بین برود و 
دانش آموزان به مدرسه بروند و تحصیل 

. کنند

شهردار تهران:
سال آینده کمر ترافیک را 

می شکنیم

شهردار تهران با بیان اینکه سال 
آینده کمر ترافیک را می شکنیم، 
گفت: سال آینده موج بزرگی در 
حوزه حمل ونقل ترافیک اتفاق 
خواهد افتاد تا کمر ترافیک تهران 
بشکند.علیرضا زاکانی بیان کرد: 
مدیریت بحران در برف سال 96 
تهران موجب بی آبرویی عده ای 
در مدیریت شهری شد که امروز 
در حال انتقام گیری از ما هستند.

واریز 521 میلیارد ریال 
به  حساب فرهنگیان 

بازنشسته دی 14۰1
ذخیره  صندوق  مدیرعامل 
فرهنگیان از واریز 521 میلیارد 
ریال به حساب اعضای صندوق 
ذخیره فرهنگیان که از دوم آذر تا 
اول دی ماه 1401 بازنشسته شدند، 
خبر داد.حمیدرضا نجف پورکردی 
گفت: در راستای حفظ کرامت 
خت  ا پرد  ، عضو ن  فرهنگیا
ین  یع تر سر ر  د که  لشر سهم ا
زمان ممکن و کمتر از 20 روز پس 
از بازنشستگی و دریافت اطلاعات 
به حساب آنها واریز شده است 
در حالی که قبلاً حدود سه ماه 

می کشید. طول 

 احتمال کولاک برف
 در 1۷ استان 

سازمان هواشناسی نسبت به 
احتمال کولاک برف در 17 استان، 
تشدید بارش در سه استان و 
افزایش ارتفاع موج در خلیج 

فارس به 3 متر هشدار داد.
سازمان هواشناسی با اشاره به 
تشدید فعالیت سامانه بارشی در 
استان های کهگیلویه و بویراحمد، 
شمال غرب فارس، جنوب 
اصفهان هشدار نارنجی صادر کرد. 

اخبار

همکاری وزارتخانه بهداشت و آموزش و پرورش برای بررسی مسمومیت دانش آموزان در قم


